
 
 

 

                                                                                                - 1 - 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
Odbor životního prostředí 

Město Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100 

 
SDĚLENÍ 

Městský úřad Lanškroun jako věcně a místně příslušný orgán státní správy ochrany přírody a krajiny, dle § 5b 
odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, k tomu, aby vyhlásil to, že nastaly 
okolnosti pro možnost uplatňovat odchylný postup při usmrcování kormorána velkého (Phalacrocorax 
carbo sinensis) při prevenci závažných škod na rybářství a za účelem ochrany (jiných) volně žijících živočichů 
na území Pardubického kraje, stanovený opatřením obecné povahy č. j. 744/ENV/17 - 38/630/17, které 
vydalo Ministerstvo životního prostředí (dále jen opatření obecné povahy)  

SDĚLUJE,  
že dne 14. 10. 2020 nastaly okolnosti dle čl. 2 opatření obecné povahy, tedy ve správním obvodu obce s 
rozšířenou působností Lanškroun je přítomno alespoň 1 hejno kormorána na tahu nebo při zimování větší 
než 5 jedinců (včetně).  
Hejno o počtu 20 kusů kormoránů velkých (Phalacrocorax carbo L.) bylo zaznamenáno na rybníku Na rybníku 
Olšový dne 24. 9. 2020, 25.9. 2020 a dne 29. 9. 2020.  

 
Městský úřad Lanškroun upozorňuje na to, že je při uplatňování odchylného postupu nutné (beze zbytku) 
naplňovat všechny podmínky stanovené opatřením obecné povahy.  
 
 
 
 Ing. Aleš Dřímal       
referent odboru životního prostředí 
 
 

Vyvěšeno dne: 14. 10. 2020  
 
 
Sejmuto dne: …………………….. 

 

Dle rozdělovníku 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 16 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Aleš Dřímal 
Telefon: 465 385 287 
E-mail: ales.drimal@lanskroun.eu 
Čj.: MULA 28763/2020 
Sp. Zn. OŽP/27105/2020/ADr 
Počet listů dokumentu: 1 
Počet příloh: 0 
Počet listů příloh: 0 
Spisový znak: 246.6  
 
V Lanškrouně 14. října 2020 
 



 
 

 

                                                                                                - 2 - 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
Odbor životního prostředí 

Město Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100 

 
Rozdělovník:  
 
- Rybářství Litomyšl, s.r.o, Sokolovská 121, 570 01 Litomyšl 
 
- Krajský úřad Pardubického kraje Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
 
- MěÚ Lanškroun – OŽP, Státní správa myslivosti, Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
 

 


		2020-10-14T06:21:13+0000
	Not specified
	Dřímal Aleš Ing., referent OŽP




